ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

16 августа 2024 года  № 164/9-5

 г.Белорецк

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан тридцатого созыва по семимандатному

избирательному округу №1

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая

2023 года № 20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению

выборов депутатов Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

решила:

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

тридцатого созыва по семимандатному избирательному округу №1 на

русском языке (приложение № 1).

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

тридцатого созыва по семимандатному избирательному округу №1 на

русском/башкирском языке (приложение № 2).

Председатель Э.Ф. Копытова

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин

2

 Приложение № 1

 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  16  августа 2024 года № 164/9-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва

08 сентября 2024 года

по семимандатному избирательному округу №1

ГАЛИАСТАНОВ

Ильсур Ильдусович

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Ишля; Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа села

Ишля муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

кочегар; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ГАЛИАСТАНОВ

Ильфат Ирекович

1998 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Ишля; временно неработающий; выдвинут

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России;

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии

России

ДАНЬЯНОВ

Фанис Рашитович

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Кудашманово; глава сельского поселения

Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; депутат Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелись

судимости по ч. 1 ст.158 УК РФ «Кража», п. «г» ч. 2 ст. 260 УК РФ

«Незаконная рубка лесных насаждений»

ДАНЬЯНОВА

Айгуль Зуфаровна

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город

Межгорье; крестьянско-фермерское хозяйство, глава; выдвинута Партией

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Партии

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

ЖАРИНОВ

Валерий Сергеевич

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Ишля; Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа села

Ишля муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

учитель; депутат Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

выдвинут Политической партией «КОММУСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

3

МИНГАЖЕВА

Нафиса Мунировна

1959 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Ишля; пенсионер; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

МУСИН

Дамир Миндахатович

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Ишля; Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая центральная районная

клиническая больница фельдшерско-акушерский пункт села Ишля,

заведующий; депутат Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

НУГАМАНОВА

Альмира Габтулловна

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Улуелга; Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Улуелга

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

уборщик служебных помещений; депутат Совета сельского поселения

Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ТОЧИЛКИН

Александр Павлович

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Ломовка; временно неработающий; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ФЕДОТОВ

Сергей Яковлевич

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Ишля; пенсионер; выдвинут Политической партией

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

ШАХНИЯЗОВА

Зимфира Зиннуровна

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Улуелга; пенсионер; депутат Совета сельского

поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4

  Приложение № 2

 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от  16  августа 2024 года № 164/9-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва

08 сентября 2024 года

по семимандатному избирательному округу №1

ГАЛИАСТАНОВ

Ильсур Ильдусович

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Ишля; Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа

села Ишля муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан, кочегар; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ҒӘЛИӘСТАНОВ

Илсур Илдус улы

 1983 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Ишле ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы муниципаль районы Ишле ауылының төп дөйөм белем биреү

мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы, кочегар;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән;

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы.

ГАЛИАСТАНОВ

Ильфат Ирекович

1998 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Ишля; временно неработающий; выдвинут

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией

России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической

партии России

ҒӘЛИӘСТАНОВ

Илфат Ирек улы

1998 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Ишле ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; ЛДПР – Рәсәй либерал

демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәй либерал

демократик партияһы ағзаһы.

ДАНЬЯНОВ

Фанис Рашитович

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Кудашманово; глава сельского поселения

Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; депутат Совета сельского поселения

Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелись судимости по ч. 1 ст.158 УК РФ «Кража»,

п. «г» ч. 2 ст. 260 УК РФ «Незаконная рубка лесных насаждений»

ДАНЬЯНОВ

Фәнис Рәшит улы

1976 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Ҡоҙашман ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы муниципаль районы Ишле ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәте

башлығы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Ишле ауыл советы

ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы ағзаһы; Рәсәй Федерацияһы Енәйәт Кодексының 158-се «Урлау»

статъяһының 1-се бүлеге һәм  260-сы «Урмандарҙы законһыҙ ҡырҡыу»

статьяһы 2-се бүлегенең «г» пункты буйынса хөкөм ителгән.

5

ДАНЬЯНОВА

Айгуль Зуфаровна

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город

Межгорье; крестьянско-фермерское хозяйство, глава; выдвинута Партией

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Партии

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

ДАНЬЯНОВА

Айгөл Зөфәр ҡыҙы

1979 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Межгорье ҡалаһы; крәҫтиән (фермер) хужалығы башлығы; «ҒӘҘЕЛ

РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы тарафынан күрһәтелгән;

«ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы ағзаһы.

ЖАРИНОВ

Валерий Сергеевич

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Ишля; Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа

села Ишля муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан, учитель; депутат Совета сельского поселения Ишлинский

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинут Политической партией

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

ЖАРИНОВ

Валерий Сергеевич

1961 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Ишле ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы муниципаль районы Ишле ауылының төп дөйөм белем биреү

мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы,

уҡытыусы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Ишле ауыл

советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй

сәйәси партияһы ағзаһы.

МИНГАЖЕВА

Нафиса Мунировна

1959 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Ишля; пенсионер; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

МИНҺАЖЕВА

Нәфисә Мөнир ҡыҙы

1959 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Ишле ауылы; пенсионер; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй

сәйәси партияһы ағзаһы.

МУСИН

Дамир Миндахатович

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Ишля; Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая центральная

районная клиническая больница фельдшерско-акушерский пункт села

Ишля, заведующий; депутат Совета сельского поселенияИшлинский

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

МУСИН

Дамир Миндәхәт улы

1963 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Ишле ауылы;  Башҡортостан Республикаһының Белорет

район үҙәк клиник дауаханаһы дәүләт бюджет һаулыҡ һаҡлау

учреждениеһының  Ишле ауылы фельдшер-акушер пункты мөдире;

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Ишле ауыл советы ауыл

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси

партияһы ағзаһы.

6

НУГАМАНОВА

Альмира Габтулловна

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Улуелга; Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждениесредняя общеобразовательная школа села Улуелга

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

уборщик служебных помещений; депутат Совета сельского поселения

Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

НОҒАМАНОВА

Әлмирә Ғабтулла ҡыҙы

1971 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Олойылға ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет

районы муниципаль районы Олойылға  ауылының төп дөйөм белем биреү

мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы,

йыйыштырыусы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Ишле ауыл

советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй

сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй

сәйәси партияһы ағзаһы.

ТОЧИЛКИН

Александр Павлович

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Ломовка; временно неработающий; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ТОЧИЛКИН

Александр Павлович

1976 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы,  Ломовка ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «БЕРҘӘМ

РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән.

ФЕДОТОВ

Сергей Яковлевич

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Ишля; пенсионер; выдвинут Политической

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

ФЕДОТОВ

Сергей Яковлевич

1963 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Ишле ауылы;   пенсионер; «РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫ

КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ»   сәйәси партияһы тарафынан

күрһәтелгән.

ШАХНИЯЗОВА

Зимфира Зиннуровна

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Улуелга; пенсионер; депутат Совета сельского

поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ШАХНИЯЗОВА

Зимфира Зиннур ҡыҙы

1963 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы,

Белорет районы, Олойылға ауылы; пенсионер; Башҡортостан

Республикаһы Белорет районы Ишле ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы

депутаты;  «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан

күрһәтелгән.